СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

22 декабря 2023 года  №   Р-146

О согласовании проекта адресного

перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в

краткосрочный план реализации в 2027,

2028 и 2029 годах региональной

программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных

домах на территории города Москвы,

расположенных на территории

муниципального округа Мещанский

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории

города Москвы», постановлением Правительства Москвы

от 01 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами

местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе

Москве отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного

перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением

Правительства Москвы от 08 ноября 2017 года № 828-ПП «Об утверждении

Порядка разработки и утверждения краткосрочных планов реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы» и на основании

обращения управы Мещанского района города Москвы

от 19 декабря 2023 года № Мщ-16-7226/23,  Совет депутатов муниципального

округа Мещанский  решил:

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029

годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на

территории муниципального округа Мещанский (приложение 1).

2

2. Направить настоящее решение в управу Мещанского района города Москвы

и Фонд капитального ремонта города Москвы в течение трех календарных дней со

дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник», а также на официальном сайте муниципального округа

Мещанский www.meschane.ru в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Мещанский Толмачеву Н.С.

Глава муниципального

округа Мещанский                                                                                           Н.С.Толмачева

http://www.meschane.ru/

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Мещанский

от 22 декабря 2023 года № Р-146

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах

региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы (далее -

краткосрочный план), расположенных на территории внутригородского муниципального образования Мещанский в городе Москве

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего

имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых

шахт, машинных и блочных помещений.

1.1 Общая площадь многоквартирных домов

(п.1), подлежащих включению в

краткосрочный план, кв.м.

428 666

1.2 Год реализации краткосрочного плана,

гг.

Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), подлежащих включению в

краткосрочный план, соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв.м.

1.2.1 2027 год 128 422

1.2.2 2028 год 128 089

1.2.3 2029 год 172 155

1.3 Административный

округ города

Москвы

Внутригородское

муниципальное

образование

Адрес

многоквартирного

дома

Общая

площадь,

кв.м.

Срок выполнения работ и (или) услуг по капитальному

ремонту, гг.

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего

имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых

шахт, машинных и блочных помещений.

1.3.1 Центральный Мещанский Астраханский пер. 1/15

8 764

2027

1.3.2 Центральный Мещанский Астраханский пер. 5

8 857

2029

4

1.3.3 Центральный Мещанский Астраханский пер. 5/9

1 084

2029

1.3.4 Центральный Мещанский Банный пер. 7 к.2

3 647

2027

1.3.5 Центральный Мещанский Варсонофьевский пер.

8 с.1

1 460

2029

1.3.6 Центральный Мещанский Васнецова пер. 11 к.2

1 672

2029

1.3.7 Центральный Мещанский Верземнека ул. 1

2 865

2029

1.3.8 Центральный Мещанский Верземнека ул. 3

3 400

2027

1.3.9 Центральный Мещанский Верземнека ул. 5

3 444

2027

1.3.10 Центральный Мещанский Верземнека ул. 6

4 515

2029

1.3.11 Центральный Мещанский Гиляровского ул. 1 с.1

2 978

2029

1.3.12 Центральный Мещанский Гиляровского ул. 10 с.2

944

2027

1.3.13 Центральный Мещанский Гиляровского ул. 19

2 540

2027

1.3.14 Центральный Мещанский Гиляровского ул. 33

3 821

2027

1.3.15 Центральный Мещанский Гиляровского ул. 58

2 817

2027

1.3.16 Центральный Мещанский Головин Б. пер. 14

1 097

2027

1.3.17 Центральный Мещанский Головин Б. пер. 16

921

2029

1.3.18 Центральный Мещанский Головин Б. пер. 21

908

2027

1.3.19 Центральный Мещанский Грохольский пер. 10/5

6 116

2029

1.3.20 Центральный Мещанский Звонарский пер. 5

1 221

2029

5

1.3.21 Центральный Мещанский Капельский пер. 13

2 609

2029

1.3.22 Центральный Мещанский Колокольников пер. 17

1 620

2029

1.3.23 Центральный Мещанский Мира просп. 47 с.2

2 030

2029

1.3.24 Центральный Мещанский Мира просп. 48 с.6

4 878

2029

1.3.25 Центральный Мещанский Мира просп. 51 с.1

5 966

2029

1.3.26 Центральный Мещанский Мира просп. 54

9 869

2027

1.3.27 Центральный Мещанский Мира просп. 56 с.2

3 474

2029

1.3.28 Центральный Мещанский Мира просп. 56 с.3

1 841

2027

1.3.29 Центральный Мещанский Мира просп. 57 с.1

5 169

2027

1.3.30 Центральный Мещанский Мира просп. 58

9 114

2029

1.3.31 Центральный Мещанский Мира просп. 7 с.1

3 077

2027

1.3.32 Центральный Мещанский Мира просп. 70

8 610

2027

1.3.33 Центральный Мещанский Мира просп. 70А

4 253

2029

1.3.34 Центральный Мещанский Мира просп. 71 с.1

8 480

2027

1.3.35 Центральный Мещанский Мира просп. 73

7 391

2027

1.3.36 Центральный Мещанский Мира просп. 74 с.1

13 688

2027

1.3.37 Центральный Мещанский Мира просп. 76

10 538

2029

1.3.38 Центральный Мещанский Мира просп. 79

18 923

2028

6

1.3.39 Центральный Мещанский Неглинная ул. 16/2 с.3

2 028

2028

1.3.40 Центральный Мещанский Олимпийский просп. 24

6 006

2029

1.3.41 Центральный Мещанский Олимпийский просп. 32

6 102

2028

1.3.42 Центральный Мещанский Орлово-Давыдовский

пер. 2/5 к.2

3 098

2027

1.3.43 Центральный Мещанский Орлово-Давыдовский

пер. 2/5 к.3

4 029

2027

1.3.44 Центральный Мещанский Переяславская Б. ул. 11

9 479

2028

1.3.45 Центральный Мещанский Переяславская Б. ул. 15

10 908

2028

1.3.46 Центральный Мещанский Переяславская Б. ул. 17

14 699

2028

1.3.47 Центральный Мещанский Переяславская Б. ул. 19

9 262

2028

1.3.48 Центральный Мещанский Переяславская Б. ул. 5

к.2

7 148

2029

1.3.49 Центральный Мещанский Переяславская Б. ул.

52/55 с.2

4 590

2028

1.3.50 Центральный Мещанский Переяславская Б. ул. 6

к.2

4 257

2029

1.3.51 Центральный Мещанский Переяславская М. ул.

10

9 403

2027

1.3.52 Центральный Мещанский Переяславская Ср. ул.

15/19

2 108

2028

1.3.53 Центральный Мещанский Печатников пер. 10

1 551

2029

1.3.54 Центральный Мещанский Печатников пер. 11 с.2

810

2029

1.3.55 Центральный Мещанский Печатников пер. 15А

1 308

2028

1.3.56 Центральный Мещанский Печатников пер. 22

2 071

2027

7

1.3.57 Центральный Мещанский Печатников пер. 28

1 185

2027

1.3.58 Центральный Мещанский Печатников пер. 6

1 255

2028

1.3.59 Центральный Мещанский Печатников пер. 9

797

2029

1.3.60 Центральный Мещанский Последний пер. 12

1 108

2029

1.3.61 Центральный Мещанский Протопоповский пер. 3

5 635

2029

1.3.62 Центральный Мещанский Пушкарев пер. 11

1 174

2029

1.3.63 Центральный Мещанский Пушкарев пер. 15

874

2029

1.3.64 Центральный Мещанский Пушкарев пер. 17

1 345

2028

1.3.65 Центральный Мещанский Пушкарев пер. 19

863

2029

1.3.66 Центральный Мещанский Пушкарев пер. 6

991

2027

1.3.67 Центральный Мещанский Пушкарев пер. 8

1 624

2028

1.3.68 Центральный Мещанский Рождественский бульв.

10/7 с.1

3 066

2029

1.3.69 Центральный Мещанский Рождественский бульв.

11

695

2029

1.3.70 Центральный Мещанский Рождественский бульв.

17

3 377

2027

1.3.71 Центральный Мещанский Рождественский бульв.

21 с.2

1 544

2029

1.3.72 Центральный Мещанский Рождественский бульв.

22/23 с.1

1 967

2027

1.3.73 Центральный Мещанский Рождественский бульв.

23

497

2028

1.3.74 Центральный Мещанский Садовая-Сухаревская

ул. 8/12

9 570

2029

8

1.3.75 Центральный Мещанский Сергиевский Б. пер. 15

786

2028

1.3.76 Центральный Мещанский Сергиевский Б. пер.

19/22 с.1

1 115

2027

1.3.77 Центральный Мещанский Сухаревская М. пл. 1

с.1

16 424

2028

1.3.78 Центральный Мещанский Сухаревская М. пл. 2/4

4 946

2029

1.3.79 Центральный Мещанский Сухаревская М. пл. 3

10 436

2029

1.3.80 Центральный Мещанский Сухаревский Б. пер. 10

с.1

336

2027

1.3.81 Центральный Мещанский Сухаревский Б. пер. 14

4 081

2029

1.3.82 Центральный Мещанский Сухаревский Б. пер. 15

с.2

981

2029

1.3.83 Центральный Мещанский Сухаревский Б. пер.

2/24

2 045

2029

1.3.84 Центральный Мещанский Сухаревский Б. пер. 21

с.6

1 141

2028

1.3.85 Центральный Мещанский Сухаревский Б. пер. 4

1 320

2029

1.3.86 Центральный Мещанский Сухаревский Б. пер. 6

3 729

2029

1.3.87 Центральный Мещанский Сущевский Вал ул. 60

к.2

3 395

2027

1.3.88 Центральный Мещанский Трифоновская ул. 45А

3 458

2029

1.3.89 Центральный Мещанский Трифоновская ул. 47А

3 407

2028

1.3.90 Центральный Мещанский Трифоновская ул. 47Б

3 523

2029

1.3.91 Центральный Мещанский Трифоновская ул. 55

4 151

2028

1.3.92 Центральный Мещанский Троицкий 2-й пер. 6

3 122

2029

9

1.3.93 Центральный Мещанский Трубная ул. 25 с.2

2 736

2029

1.3.94 Центральный Мещанский Трубная ул. 26 к.1

2 733

2029

1.3.95 Центральный Мещанский Трубная ул. 29 с.1

982

2027

1.3.96 Центральный Мещанский Трубная ул. 29 с.5

711

2027

1.3.97 Центральный Мещанский Трубная ул. 35 с.1

1 503

2029

1.3.98 Центральный Мещанский Цветной бульв. 22 с.5

1 665

2029

1.3.99 Центральный Мещанский Цветной бульв. 28 с.3

2 021

2027

1.3.100 Центральный Мещанский Щепкина ул. 10

4 234

2027

1.3.101 Центральный Мещанский Щепкина ул. 12

4 254

2028

1.3.102 Центральный Мещанский Щепкина ул. 18 к.2

653

2028

1.3.103 Центральный Мещанский Щепкина ул. 25/20

4 203

2028

1.3.104 Центральный Мещанский Щепкина ул. 5 с.1

5 297

2028

1.3.105 Центральный Мещанский Щепкина ул. 64 с.1

3 645

2028

1.3.106 Центральный Мещанский Щепкина ул. 64 с.2

4 608

2029

10

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по ремонту, замене, модернизации

лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений

2.1. Административный

округ города

Москвы

Внутригородское

муниципальное

образование

Адрес

многоквартирного

дома

Общая

площадь,

кв.м.

Срок выполнения работ и (или) услуг по капитальному

ремонту, гг.

2.1.1 Центральный Мещанский Астраханский пер. 1/15

8 764

2029

2.1.2 Центральный Мещанский Васнецова пер. 12

5 299

2027

2.1.3 Центральный Мещанский Васнецова пер. 3

9 405

2027, 2028

2.1.4 Центральный Мещанский Гиляровского ул. 19

2 540

2029

2.1.5 Центральный Мещанский Гиляровского ул. 54

5 486

2027

2.1.6 Центральный Мещанский Гиляровского ул. 58

2 817

2029

2.1.7 Центральный Мещанский Колокольников пер. 6

с.1

2 562

2029

2.1.8 Центральный Мещанский Крестовский 2-й пер.

12

15 845

2027

2.1.9 Центральный Мещанский Мещанская ул. 10

2 430

2029

2.1.10 Центральный Мещанский Мещанская ул. 12

912

2028

2.1.11 Центральный Мещанский Мещанская ул. 14

10 393

2027, 2028

2.1.12 Центральный Мещанский Мира просп. 29

3 373

2029

2.1.13 Центральный Мещанский Мира просп. 44

2 113

2028

2.1.14 Центральный Мещанский Мира просп. 47 с.1

2 651

2028

11

2.1.15 Центральный Мещанский Мира просп. 47 с.2

2 030

2029

2.1.16 Центральный Мещанский Мира просп. 51 с.1

5 966

2028

2.1.17 Центральный Мещанский Мира просп. 55 с.1

1 856

2028

2.1.18 Центральный Мещанский Мира просп. 58

9 114

2027

2.1.19 Центральный Мещанский Мира просп. 70А

4 253

2028

2.1.20 Центральный Мещанский Мира просп. 73

7 391

2027

2.1.21 Центральный Мещанский Мира просп. 78

4 164

2027

2.1.22 Центральный Мещанский Мира просп. 79

18 923

2027, 2028

2.1.23 Центральный Мещанский Олимпийский просп. 24

6 006

2029

2.1.24 Центральный Мещанский Олимпийский просп. 26

с.1

18 585

2029

2.1.25 Центральный Мещанский Олимпийский просп. 28

5 948

2027

2.1.26 Центральный Мещанский Переяславская Б. ул. 17

14 699

2027

2.1.27 Центральный Мещанский Переяславская Б. ул. 19

9 262

2028

2.1.28 Центральный Мещанский Переяславская Б. ул. 3

к.2

3 626

2029

2.1.29 Центральный Мещанский Переяславская М. ул.

10

9 403

2027

2.1.30 Центральный Мещанский Печатников пер. 22

2 071

2027

2.1.31 Центральный Мещанский Пушкарев пер. 10

1 510

2028

2.1.32 Центральный Мещанский Пушкарев пер. 11

1 174

2029

12

2.1.33 Центральный Мещанский Пушкарев пер. 21/24

6 283

2028, 2029

2.1.34 Центральный Мещанский Рождественский бульв.

17

3 377

2028

2.1.35 Центральный Мещанский Сергиевский Б. пер. 9

4 503

2029

2.1.36 Центральный Мещанский Сухаревская М. пл. 1

с.1

16 424

2027, 2028, 2029

2.1.37 Центральный Мещанский Сухаревская М. пл. 2/4

4 946

2029

2.1.38 Центральный Мещанский Трифоновская ул. 47Б

3 523

2027

2.1.39 Центральный Мещанский Трифоновская ул. 54

к.1

5 630

2028

2.1.40 Центральный Мещанский Трифоновская ул. 61

к.1

10 552

2029

2.1.41 Центральный Мещанский Трубная ул. 33 к.2

2 115

2029

2.1.42 Центральный Мещанский Щепкина ул. 27 к.1

1 607

2027

2.1.43 Центральный Мещанский Щепкина ул. 5 с.1

5 297

2027